
Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 21 de outubro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00522 | Caderno 1

Pregão Presencial ~--- ---

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ:42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

ATA PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2022

Aos 21 (Vintee Um Dias)dias do mês de outubro de 2022(dois mil e vinte e

dois), às 08hs35min, no Auditório da Sede da Câmara Municipal de Riacho de

Santana, Ba,localizadana RuaCosme de Farias, s/no, centro, Riachode Santana, Ba,

foi realizada a sessão sob responsabilidade do Pregoeiro desta Casa Legislativa,Sr.

Pedro Manoel Marques Costa, auxiliado por sua equipe de apoio composta por

FranciscoPereira Filho e Irene Cardoso e Silva, sessão esta gravada, para acudir o

certame cujo objeto é a aquisição de cadeiras ergonômicas giratórias, fixas e

longarinas destinadas à sede da Câmara Municipal de Riachode Santana, sob o tipo

de menor preço global, conforme especificaçõesdo Edital do Pregão Presencial N°

01/2022,onde compareceua seguinte empresa:

1 - JOSÉALVESLARANJEIRA- ME, inscrita no CNPJde N°. 08.960.145/0001-46,

representada por MARCOSSANTANADA SILVA,de Rg n" 1512887200e CPF n"

038.949.215-95;
Para a abertura dos trabalhos licitatórios referente ao Pregão Presencial N°

01/2022. Em ato continuo, o Pregoeiro deu início à fase de credenciamento da

empresa, onde após análise à documentação, constatou-se que a empresa cumpriu

todas as exigênciaslegais ficando devidamente credenciada a participar do certame.

Em ato continuo, o Pregoeirosolicitouao representante da empresa que entregasse o

envelope de n"01contento a proposta financeira, onde após abertos verificou-seque

a empresa apresentou o seguintevalor:

Comocompareceuapenas uma única empresa neste certame e foi apresentada

a proposta financeirano valor de R$95.100,00(noventa e cincomil e cem reais).

Em negociaçãofeita pelo Representeda Empresa e o Pregoeirofoi finalizado a

proposta financeiraem R$94.149,00(noventa e quatro mil cento e quarenta e nove

ç-f(l ti!
I

END:RuaCosmede Farias, s/nº - Centro - Riacha de Santana - Bahia - CEP:46.470-000
~itp.U/WW rnrn"r,.rlpr;nr"nnpcnntnnn "" "nu h,. - ç_mnU· rmrc: h" nnu hrdi}"ntrnnil rnm

I
I

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7ABF019767059D5BA56E60718199AD78



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 21 de outubro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00522 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ:42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

Findando a análise da proposta financeira por escrito, passou-se a fase de

habilitação jurídica da empresa vencedora dos lances, em que foi solicitado ao seu

representante o Envelope de n° 02 contendo a documentação de habilitação jurídica

da mesma, e que, após análise aos referidos documentos,constatou-seque a empresa

cumpriu todas as exigências previstas em Edital para sua habilitação, sendo esta

declarada vencedora do certame em epígrafe. Ao final da sessão, o Pregoeiro

franqueou a palavra aos licitantes presentes para se manifestarem, onde nada foi

dito, sendo a sessão encerrada, pois as empresas abdicaram da intenção de interpor

recurso, nada mais a tratar, os trabalhos foram finalizados,o Pregoeiro na pessoa do

Sr. Pedro Manoel Marques Costa, solicitou que fosse lavrada a pressente ata que

depois de lida e achada conforme por todos, vai assinada por mim Irene Cardoso e

Silva,Secretáriada Mesa,pelos demais membros da equipe de apoio do Pregão, pelo

Pregoeiroe pelos licitantes.

Riachode Santana - Bahia,em 21de outubro de 2022.

( ~ L Irt-c
1 - JOSÉALVESLARANJEIRA- ME

CNPJn", 08.960.145/0001-46
MARCOSSANTANADASILVA

RepresentanteLegal

PedroManoelMarquesCosta

~o~(-d~cio;"Filho,
Membroda Equipede Apoio

\

,~Q. RnndOLQ- e 6]va.
IreneCardoso e Silva

Membroda Equipede Apoio

END:RuaCosmede Farias, s/nº - Centro - Riacho de Santana - Bahia - CEP:46.470-000
(\it". U/WlAlrnmnrnnprinrhnnpcnntnnn "'n nnll nr ~J:_mnil· rmrc nn n,," nrfii)hntmni/ rnm

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7ABF019767059D5BA56E60718199AD78


		2022-10-21T12:35:18-0300




